
16 stycznia 2026

Ankieta – placówki wsparcia dziennego

Prosimy o wypełnienie poniższej anonimowej ankiety skierowanej do mieszkańców Gminy Wola
Uhruska i mającej na celu zdiagnozowanie potrzeb w zakresie stworzenia placówki wsparcia
dziennego na terenie Gminy Wola Uhruska.

Placówki wsparcia dziennego (PWD) są jednostkami organizacyjnymi systemu wspierania rodzin,
które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Ich zadaniem jest
udzielanie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Placówka Wsparcia Dziennego pomaga dziecku,
współpracując z rodzicami/opiekunami, placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi.

Celem ich pracy jest wsparcie rodziny, poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem. Placówki
mają zapewnić dzieciom z rodzin przeżywających kryzys lub zagrożonych kryzysem pomoc w
organizacji czasu wolnego, pokonywania trudności szkolnych, radzenia sobie z zaburzeniami
zachowania. Do takich placówek dzieci najczęściej trafiają z powodu trudności w wypełnianiu przez
rodziców funkcji opiekuńczo-wychowawczych, często w powiązaniu z ubóstwem i wnikającymi z
niego problemami socjalnymi.

Celem działalności placówki wsparcia dziennego jest przede wszystkim: wspieranie rozwoju dzieci i
młodzieży, wyrównanie zdiagnozowanych deficytów oraz oddziaływanie na środowisko młodego
człowieka w szczególności zagrożonego wykluczeniem społecznym. Pobyt dziecka w placówce
wsparcia dziennego jest nieodpłatny i dobrowolny, chyba że do placówek skieruje sąd.

Wypełnianie funkcji opiekuńczo-wychowawczej to szereg działań podejmowanych przez rodziców w
celu zaspokojenia codziennych potrzeb dzieci i młodzieży oraz wszechstronnego rozwoju osobowości,
aby przygotowywać ich do samodzielnego życia, kształtując właściwe podstawy społeczne.

Link do ankiety – https://forms.gle/ocKhsj1Et2dP77Vg9

Ankieta będzie dostępna do 30 stycznia 2026 r.

https://wolauhruska.pl/ankieta-placowki-wsparci-dziennego/


Ankietę można również wypełnić w formie papierowej – formularz ankiety dostępny jest w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Woli Uhruskiej gdzie należy również złożyć wypełnioną ankietę.


